

DEPARTEMENT DE LA CHARENTE
**COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
GRANDANGOULEME**

**EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE
SEANCE DU 18 DECEMBRE 2025**

Délibération n°2025.12.194

Nautilus : Tarifs 2026 et reconduction d'inscription de l'opération "Mon été GrandAngoulême"

LE DIX HUIT DECEMBRE DEUX MILLE VINGT CINQ à 16 h 00, les membres du Conseil communautaire se sont réunis au siège de la communauté d'agglomération de GrandAngoulême - 25 boulevard Besson Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui a été adressée par Monsieur le Président.

Date d'envoi de la convocation : 12 décembre 2025

Secrétaire de Séance: Jean-Luc MARTIAL

Membres en exercice: 75

Nombre de présents: 49

Nombre de pouvoirs: 23

Nombre d'excusés: 3

Membres présents : Joëlle AVERLAN, Brigitte BAPTISTE, Eric BIOJOUT, Didier BOISSIER DESCOMBES, Xavier BONNEFONT, Jacky BONNET, Catherine BREARD, Michel BUISSON, Frédérique CAUVIN-DOUMIC, Séverine CHEMINADE, Monique CHIRON, Jean-Claude COURARI, Fadilla DAHMANI, Françoise DELAGE, Gérard DESAPHY, Gérard DEZIER, Nathalie DULAIS, Denis DUROCHER, François ELIE, Jean-Jacques FOURNIE, Michel GERMANEAU, Hélène GINGAST, Fabienne GODICHAUD, Jérôme GRIMAL, Sandrine JOUINEAU, Francis LAURENT, Gérard LEFEVRE, Raphaël MANZANAS, Annie MARC, Jean-Luc MARTIAL, Charlène MESNARD, Pascal MONIER, Thierry MOTEAU, Isabelle MOUFFLET, François NEBOUT, Dominique PEREZ, Yannick PERONNET, Gilbert PIERRE-JUSTIN, Alain RHODE, Mireille RIOU, Thierry ROUGIER, Gérard ROY, Roland VEAUX, Philippe VERGNAUD, Marcel VIGNAUD, Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, Vincent YOU, Hassane ZIAT, Zalissa ZOUNGRANA

Ont donné pouvoir : Sabrina AFGOUN à Gérard ROY, Michel ANDRIEUX à Xavier BONNEFONT, Véronique ARLOT à Gilbert PIERRE-JUSTIN, Minerve CALDERARI à Raphaël MANZANAS, Jean-François DAURE à Fabienne GODICHAUD, Serge DAVID à Thierry MOTEAU, Anthony DOUET à Françoise DELAGE, Valérie DUBOIS à Zalissa ZOUNGRANA, Christophe DUHOUX à Frédérique CAUVIN-DOUMIC, Sophie FORT à Gérard DEZIER, Jean-Luc FOUCHIER à Nathalie DULAIS, Maud FOURRIER à Séverine CHEMINADE, Martine FRANCOIS-ROUGIER à Philippe VERGNAUD, Thierry HUREAU à Francis LAURENT, Michaël LAVILLE à Isabelle MOUFFLET, Corinne MEYER à Mireille RIOU, Benoît MIEGE-DECLERCQ à Jean-Luc MARTIAL, Martine PINVILLE à Jean-Jacques FOURNIE, Jean-Philippe POUSSET à François ELIE, Catherine REVEL à Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, Jean REVEREAULT à Denis DUROCHER, Martine RIGONDEAUD à Hassane ZIAT, Zahra SEMANE à Jacky BONNET,

Excusé(s): Séverine ALQUIER, Frédéric CROS, Chantal DOYEN-MORANGE

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

016-200071827-20251218-2025_12_194-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 23/12/2025

Publication : 23/12/2025

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 18 DÉCEMBRE 2025

DÉLIBÉRATION
N°2025.12.194

Rapporteur : Monsieur DEZIER

**NAUTILIS : TARIFS 2026 ET RECONDUCTION D'INSCRIPTION DE L'OPERATION
"MON ETE GRANDANGOULEME"**

PROJET DE TERRITOIRE "GRANDANGOULEME VERS 2030"

Pilier : UN TERRITOIRE QUI REPOND AUX BESOINS DE TOUS SES HABITANTS ET DE SES COMMUNES

Ambition : FÉDÉRER PAR LE SPORT

Enjeux : [10501 -1) SPORT POUR TOUS]

OBJECTIFS DE DÉVELOPPEMENT DURABLE



Domaines concernés par les objectifs de développement durable impactés positivement

ODD 3: La pratique du sport et du loisir vecteur de santé et bien être

ODD 10 : politique tarifaire permettant la réduction des inégalités et l'égal accès à tous aux services et équipements publics

Par délibération n°144 du 30 septembre 2025, le conseil communautaire a approuvé les tarifs 2025 du centre aquatique patinoire Nautilus.

Pour l'année 2026, il est proposé de reconduire quasiment à l'identique la grille tarifaire existante 2025 sans augmentation de tarif pour la majorité des prestations pour la 3^{ème} année consécutive. Un travail de refonte de la grille tarifaire sera engagé pour 2027 afin d'améliorer l'attractivité de l'équipement et pour mieux prendre en compte ses coûts d'exploitation qui devraient être optimisés suite au nouveau contrat de maintenance et à la baisse des consommations et des tarifs l'énergie.

Il convient cependant de toiletter quelques tarifs spécifiques :

➤ **Tarif jardin des glaces**

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

016-200071827-20251218-2025_12_194-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 23/12/2025

Publication : 23/12/2025

Ce créneau correspond à un temps de divertissement en famille avec des prestations complémentaires par rapport à un temps d'ouverture public (présence d'un éducateur, mise à disposition de matériel et petit déjeuner inclus dans la prestation). Le tarif existant n'est pas cohérent par rapport aux tarifs unitaires additionnés.

Par exemple pour une entrée 2 personnes :

Tarif enfant = 2,50 € + 3,80 €

Tarif adulte = 6,10 € + 3,80 €

→ Soit un total de 16,20 €.

Les tarifs existants sont respectivement :

- 1 séance (forfait famille de 4 personnes)

Tarif plein : 24,10 €

Tarif réduit CE : 20,50 €

- 1 séance (forfait famille de 2 personnes, 1 parent + 1 enfant)

Tarif plein : 12 €

Tarif réduit CE : 10,20 €

Il est donc proposé une augmentation de 10% pour se rapprocher du coût réel de l'activité :

- 1 séance (forfait famille de 4 personnes)

Tarif plein : 26,50 €

Tarif réduit CE : 22,60 €

- 1 séance (forfait famille de 2 personnes, 1 parent + 1 enfant)

Tarif plein 13,20 €

Tarif réduit CE : 11,20 €

➤ **Tarif pré et postnatal :**

- 1 séance

Tarif plein : 11,20 €

Tarif réduit : 9 €

- 10 séances

Tarif plein 90,80 €

Tarif réduit : 72,60 €

A ce jour, Nautilus propose uniquement une activité prénatale. Il convient donc de modifier le nom de cette activité en tarif prénatal uniquement et de supprimer postnatal.

Le tarif 10 séances est très peu utilisé (moyenne de 5 achats par an sur les 3 dernières années). En effet, les femmes enceintes viennent souvent pratiquer la préparation à l'accouchement seulement en fin de grossesse. De plus, les quelques ventes concernant les 10 séances sont sujettes à des demandes de remboursements partiels puisque l'intégralité des séances n'est souvent pas consommée avant le terme théorique de l'accouchement pour diverses raisons.

Il est donc proposé de supprimer le tarif 10 séances et de conserver uniquement le tarif à l'unité.

➤ **Tarifs unitaires:**

A ce jour, il existe un tarif unitaire pour les activités suivantes :

- Cours de natation (apprentissage et perfectionnement) / aquaphobie pour les enfants 9,50 €
- Cours coaching : 22 € (tarif plein) et 17,60 € (tarif réduit)
- Mini-bulles : 9,50 €
- Bébés nageurs : 14,10 € (tarif plein) et 11,30 € (tarif réduit)
- Activités : 11,60 € (tarif plein) et 9,30 € (tarif réduit)
- Prénatal : 11,20 € (tarif plein) et 9 € (tarif réduit)

Afin de limiter la démultiplication des tarifs, il est proposé de :

- Supprimer le tarif unitaire cours de natation pour les enfants car il n'est pas utilisé. Il est en effet impossible d'apprendre à nager en une seule leçon.
- De mettre en place un tarif « découverte » unique à 11,60 € pour l'aquaphobie enfant, mini-bulles, activité aquagym, aquabike, aquatraining..., prénatal.

Concernant le cours de coaching

Cette activité est proposée individuellement, avec la possibilité d'accueillir jusqu'à 2 personnes pour celles qui le souhaitent (par exemple pour un couple). A ce jour, la séance est proposée à 22 € (tarif plein) et 17,60 € (tarif réduit) pour 45 minutes, alors qu'il s'agit d'une prestation individualisée qui va bien au-delà de la mission de service public.

Par ailleurs, à titre d'information, un éducateur coûte à la collectivité en moyenne 25 € / heure (charges comprises). Le tarif de cette prestation « haut de gamme », n'est donc pas en adéquation avec le coût de réalisation. Au regard d'une étude comparative, il est proposé d'augmenter le tarif comme suit :

- Séance coaching de 45 minutes à l'unité : 35 € au lieu de 22 €
- 5 séances coaching de 45 minutes : 160 € au lieu de 109,30€
- 10 séances coaching de 45 minutes : 300 € au lieu de 203,10€

Comme pour la formule "deuxième bébé nageur", en cas d'inscription multiple au sein d'une même famille (limité à 2 personnes), un tarif réduit de 20% sera appliqué pour la deuxième personne, soit la proposition tarifaire suivante :

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

016-200071827-20251218-2025_12_194-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 23/12/2025

Publication : 23/12/2025

- Séance coaching de 45 minutes à l'unité : 28 € au lieu de 17,60 €
- 5 séances coaching de 45 minutes : 128 € au lieu de 87,40 €
- 10 séances coaching de 45 minutes : 240 € au lieu de 162,50 €

➤ **Tarif 5 séances cours de natation (apprentissage ou perfectionnement)**

A ce jour, seul un tarif de 5 séances est proposé pour les enfants (42,40 €). Il convient de préciser que ce tarif correspond à des séances complémentaires à l'issue d'un premier forfait de 10 séances.

Il est donc proposé de créer un tarif de 5 séances pour les adultes fixé à 75 € (le tarif 10 séances étant à 140,20 euros).

➤ **Tarif balnéo**

Suite à l'audit en cours et au benchmark réalisé auprès d'autres établissements similaires au centre Nautilus, il est proposé de réévaluer de 5% le tarif d'une entrée balnéo ainsi que le forfait de 10 entrées.

- Hors saison - Tarif adulte / entrée simple + balnéo :
 - Tarif plein : 11,70 → 12,30 €
 - Tarif réduit : 9,40 → 9,90 €
 - Tarif CE réduit : 9,90 € → 10,40 €
- Forfait 10 entrées + balnéo :
 - Tarif plein : 94,90 → 99,70 €
 - Tarif réduit : 75,90 € → 79,70 €
 - Tarif CE réduit : 80,70 € → 84,70 €

Si cette proposition d'augmentation est acceptée, elle s'appliquera également sur le tarif été.

Enfin, il est proposé d'intégrer directement à l'annexe de la tarification 2026 la gratuité liée à l'opération « Mon été GrandAngoulême ».

Je vous propose :

D'APPROUVER les tarifs du centre aquatique patinoire Nautilus applicables à compter du 1^{er} janvier 2026.

D'AUTORISER la gratuité de l'entrée au centre Nautilus aux enfants de 0 à 12 ans dans le cadre de l'opération estivale "Mon été GrandAngoulême".

Pour : 72	APRES EN AVOIR DELIBERE
Contre : 0	LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE
Abstention : 0	A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES
Non votant : 0	ADOpte LA DELIBERATION PROPOSEE

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

016-200071827-20251218-2025_12_194-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 23/12/2025

Publication : 23/12/2025

TARIF ENTREES

	Pleins	Pleins arrondis	Réduits (-20%)	Réduits (-20%) arrondis	CE (-15%)
Fourniture d'un jeton pour les casiers	0,50 €	0,5 €			
Fourniture / renouvellement de carte support	7,50 €	7,5 €			6,4 €
Location maillot de bain	4,05 €	4,1 €			
Location patins	3,83 €	3,8 €	3,06 €	3,1 €	3,3 €
1 affûtage patins	6,42 €	6,4 €	5,13 €	5,1 €	

TARIFS ENTREE INDIVIDUELLE

HORS SAISON	Adulte	6,08 €	6,1 €	4,86 €	4,9 €	5,2 €
	Adulte + BALNEO		12,3 €		9,9 €	10,4 €
	REDUIT Jeune -18 ans	2,47 €	2,5 €			2,1 €
ETE	Adulte	8,11 €	8,1 €	6,48 €	6,5 €	6,9 €
	Adulte + BALNEO		14,4 €		11,6 €	12,2 €
	REDUIT Jeune -18 ans	4,05 €	4,1 €			3,4 €

proposition 2026 - augmentation de 5%

proposition 2026 - augmentation de 5%

CARTE MULTIPLES ENTREES

TOUTE L'ANNEE	10 entrées	50,44 €	50,4 €	40,35 €	40,3 €	42,9 €
	10 entrées Jeune	21,64 €	21,6 €			
	10 entrées + 10 balnéo		99,7 €		79,7 €	84,7 €
	20 entrées	90,07 €	90,1 €	72,06 €	72,1 €	76,6 €
	20 entrées + 20 balnéo	173,79 €	173,8 €	139,03 €	139,0 €	147,7 €

proposition 2026 - augmentation de 5%

CARTE 20 HEURES NOMINATIVE

TOUTE L'ANNEE	Adulte	62,37 €	62,4 €	49,90 €	49,9 €	53,0 €
---------------	--------	---------	---------------	---------	---------------	---------------

ABONNEMENT NAUTILIS AQUATIQUE

1 mois	Adulte	45,04 €	45,0 €	36,03 €	36,0 €	38,3 €
	Adulte + BALNEO	71,57 €	71,6 €	57,25 €	57,3 €	60,8 €
3 mois	Adulte	97,05 €	97,1 €	77,64 €	77,6 €	82,5 €
	Adulte + BALNEO	185,58 €	185,6 €	148,47 €	148,5 €	157,7 €
12 mois	Adulte	295,20 €	295,2 €	236,16 €	236,2 €	250,9 €
	Adulte + BALNEO	578,58 €	578,6 €	462,86 €	462,9 €	491,8 €

Accès à l'événement / Animation intérieur

17,29 € **17,3 €** 13,84 € **13,8 €** 14,7 €

016-200071827-20251218-2025_12_194-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 23/12/2025

Publication : 23/12/2025

TARIF ACTIVITES PISCINE

2026 proposition

	Pleins	Pleins arrondis	Réduits (-20%)	Réduits (-20%) arrondis	CE (-15%)
SUPPLEMENT ACTIVITE A L'ABONNEMENT AQUATIQUE					
Unitaire hiver aquabike libre	5,37 €	5,4 €	4,30 €	4,3 €	

COURS DE NATATION apprentissage et perfectionnement (Collectifs 3 élèves minimum) / AQUAPHOBIE						
Unitaire 45 minutes	Adulte	16,21 €	16,2 €	12,97 €	13,0 €	
	REDUIT Jeune -18 ans	9,45 €	9,5 €			
Tarif découverte	Unitaire 45 minutes		11,6 €			
10 Séances 45 minutes	Adulte	140,16 €	140,2 €	28,00 €	28,0 €	119,1 €
	REDUIT Jeune -18 ans	87,14 €	87,1 €			74,1 €
5 séances 45 minutes	REDUIT Jeune -18 ans	42,44 €	42,4 €			36,1 €
5 séances 45 minutes	Adulte		75,0 €			63,8 €

proposition 2026 - suppression

proposition 2026 - création

proposition 2026 - création

COURS DE PERFECTIONNEMENT (Individuel ou 2 personnes maximum)						
Unitaire 45 minutes	Adulte		35,0 €	28,00 €	28,0 €	
5 Séances 45 minutes	Adulte		160,0 €	128,00 €	128,0 €	136,0 €
10 Séances 45 minutes	Adulte		300,0 €	240,00 €	240,0 €	255,0 €

proposition 2026 - modification sans %

proposition 2026 - modification sans %

proposition 2026 - modification sans %

MINI-BULLES (4 /6 ans)						
1 séance 45minutes	4/6ans	9,50 €	9,5 €			
Tarif découverte	Unitaire 45 minutes		11,6 €			
10 séances 45minutes	4/6ans	87,17 €	87,2 €			74,1 €

proposition 2026 - suppression

proposition 2026 - création

BEBES NAGEURS (1)						
1 séance 45minutes	Bébé et parents	14,08 €	14,1 €	11,26 €	11,3 €	
10 Séances 45 minutes	Bébé et parents	109,32 €	109,3 €	87,45 €	87,5 €	92,9 €

proposition 2026 - suppression

proposition 2026 - création

proposition 2026 - suppression

AQUAGYM ou AQUATRAINING ou AQUABIKE						
1 séance	Adulte	11,57 €	11,6 €	9,26 €	9,3 €	
Tarif découverte	Unitaire 45 minutes		11,6 €			
10 Séances aléatoires	Adulte	93,43 €	93,4 €	74,74 €	74,7 €	79,4 €

proposition 2026 - suppression

proposition 2026 - création

ATELIER DECLIC						
10 séances aléatoires	Adulte				74,7 €	

GOÛTER ANNIVERSAIRE (PATINOIRE OU PISCINE)

avec encadrement par un éducateur

Accusé de réception Ministère de l'Intérieur
1 séance **016-200071827-2025129020_10 personnes (0+1)** 115,76 € **115,8 €** 98,4 €

Accusé certifié exécutoire

ATTESTATION ET CERTIFICAT DE NATATION

Recéption par le prieur : 23/12/2025

Public encadrement MNS + document

Publication : 29/12/2025

Public individuel

2,25 €

2,2 €

Scolaires / élève

1,12 €

1,1 €

MISE A DISPOSITION D'UN AGENT / HEURE

38,63 €

38,6 €

TARIF ACTIVITES PATINOIRE

2026 proposition

Pleins	Pleins arrondis	Réduits (-20%)	Réduits (-20%) arrondis	CE (-15%)
--------	-----------------	----------------	-------------------------	-----------

ECOLE DE PATINAGE (patins inclus)

1 séance collective	Adulte	18,01 €	18,0 €	14,41 €	14,4 €	
	REDUIT Jeune -18 ans et KART	10,69 €	10,7 €			
5 Séances collectives	Adulte / rollers réduit	63,05 €	63,0 €	50,44 €	50,4 €	53,6 €
	REDUIT Jeune -18 ans et KART	41,43 €	41,4 €			35,2 €
10 Séances collectives	Adulte	125,87 €	125,9 €	100,69 €	100,7 €	107,0 €
	REDUIT Jeune -18 ans	82,75 €	82,8 €			70,3 €

ROLLERS

ETE	1 séance	11,37 €	11,4 €	9,10 €	9,1 €	
	stage 5 séances	50,44 €	50,4 €	40,35 €	40,3 €	42,9 €

JARDIN DES GLACES

AVEC AUGMENTATION DE 10 %

1 séance	forfait famille de 4 personnes		26,5 €			22,6 €
	forfait famille de 2 personnes (1 parent et 1 enfant)		13,2 €			11,2 €

proposition 2026 - modification

proposition 2026 - modification

JARDIN DES GLACES

AVEC AUGMENTATION DE 15 %

1 séance	forfait famille de 4 personnes		27,7 €			23,6 €
	forfait famille de 2 personnes (1 parent et 1 enfant)		13,8 €			11,7 €

proposition 2026 - modification

proposition 2026 - modification

GOÛTER ANNIVERSAIRE PATINOIRE

sans encadrement

1 séance	forfait 10 enfants	91,24 €	91,2 €			77,6 €
----------	--------------------	---------	--------	--	--	--------

GOÛTER ANNIVERSAIRE (PATINOIRE OU PISCINE)

avec encadrement par un éducateur

1 séance	forfait 10 personnes (9+1)	115,76 €	115,8 €			98,4 €
----------	----------------------------	----------	---------	--	--	--------

MISE A DISPOSITION D'UN AGENT / HEURE

38,63 €	38,6 €			
---------	--------	--	--	--

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

016-200071827-20251218-2025_12_194-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 23/12/2025

Publication : 23/12/2025

- ▶ Les tarifs comprennent l'accès à l'activité du bébé accompagné d'un ou de deux adultes.
- ▶ Une réduction de 20 % sur les tarifs est accordée à partir du deuxième bébé d'une même famille pratiquant l'activité, un adulte devant être présent pour chaque enfant.

(2) SCOLAIRES

- ▶ La facturation par élève est calculée en fonction du nombre d'élèves prévu lors de la réservation des séances et non en fonction du nombre d'élèves effectivement présents lors de chaque séance.
- ▶ La tarification par classe est calculée en fonction du nombre de séances réservées et non en fonction du nombre de séances effectivement réalisées.
- ▶ Le paiement ne sera pas exigé en cas d'annulation d'une séance par le centre NAUTILIS.

CENTRES DE LOISIRS

- ▶ Le tarif réduit jeune - 18 ans est appliquée à chaque enfant membre d'une structure ayant l'agrément CLSH.
- ▶ Les tarifs sont applicables sur réservation et pour une durée limitée à trois heures.
- ▶ Les tarifs sont accordés quel que soit le nombre de bénéficiaires (plus ou moins de 20 personnes) et quel que soit leur âge (même s'ils ont moins de 4 ans).
- ▶ Les tarifs sont également applicables aux accompagnateurs dans la limite du nombre fixé par le règlement intérieur du centre NAUTILIS (+1 autorisés selon les groupes accueillis).
- ▶ Les tarifs ne comprennent pas l'encadrement de la séance; si besoin une tarification supplémentaire sera appliquée.

ENFANTS DE MOINS DE 4 ANS

- ▶ Gratuit sauf pour la location des patins.

NB : si la gratuité de l'entrée est accordée aux enfants de moins de 4 ans accompagnés d'un adulte, l'entrée des enfants de moins de 4 ans est néanmoins soumise au tarif correspondant dès lors qu'elle a lieu dans le cadre d'un groupe organisé relevant d'un centre de loisirs.

STRUCTURE PROFESSIONNELLE

- ▶ Une remise de 15% est accordée sur certains produits aux comités d'entreprise et autres structures professionnelles (remise applicable sur le tarif en vigueur).

FAMILLES NOMBREUSES (au moins 3 enfants de moins de 18 ans) / ETUDIANTS / DEMANDEURS D'EMPLOIS / APPRENTIS

- ▶ Une réduction de 20 % est accordée sur le tarif à appliquer (non cumulable avec les réductions groupe).

GROUPES

- ▶ Pour un minimum de 20 personnes payantes, une réduction de 20 % est accordée sur le tarif à appliquer.

ACCOMPAGNATEURS DES PERSONNES A MOBILITE REDUITE

- ▶ La gratuité est accordée à un seul accompagnateur par personne à mobilité réduite sur présentation de la carte d'invalidité comportant la mention : "Besoin d'accompagnement ou Tierce Personne".
- ▶ La gratuité est accordée pour l'ensemble des entrées et activités (balnéo-cardio, activités diverses...) du centre.

OPERATION MON ÉTÉ GRANDANGOULEME

- ▶ Gratuité appliquée à Nautilus pour les enfants âgés de moins de 12 ans (domiciliés dans l'une des 38 communes du GrandAngoulême) pendant les mois de juillet et août, et en possession de la carte délivrée par la commune.

NB : Les dates de début et de fin de l'opération sont définies chaque année.

PASS DECOUVERTE

- ▶ Le tarif adulte réduit s'applique 1 seule fois au détenteur du Pass Découverte sur présentation obligatoire du justificatif (Pass). Il s'applique sur la période d'avril à septembre.

ABONNEMENTS ANNUELS

- ▶ Les périodes de fermeture pour vidanges réglementaires sont incluses dans l'abonnement annuel.